АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта 2022 г. № 501

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Котлас» от 25 августа 2016 года

№ 2130 «Об утверждении Правил использования водных объектов

общего пользования, расположенных на территории

муниципального образования «Котлас» для личных и бытовых

нужд»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002

года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», «Водным кодексом

Российской Федерации» от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ (в редакции от

30 декабря 2021 года, с изменениями и дополнениями, вступившими в

силу с 01 марта 2022 года), «Земельным кодексом Российской

Федерации» от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, постановлением

администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-

па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах

в Архангельской области», руководствуясь ст. 34 и 37 Устава

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»,

администрация городского округа «Котлас» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации

муниципального образования «Котлас» от 25 августа 2016 года № 2130

«Об утверждении Правил использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории муниципального

образования «Котлас» для личных и бытовых нужд»:

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова

«муниципальное образование», «МО» заместить словами «городской

округ» в соответствующем падеже.

1.2. Изложить п. 2.8. Правил использования водных объектов

общего пользования, расположенных на территории городского округа

«Котлас» для личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением,

в новой редакции: «2.8. Использование водных объектов для целей

морского, внутреннего водного и воздушного транспорта,

осуществляется по основаниям, предусмотренным федеральными

законами, без предоставления водных объектов, за исключением,

предусмотренного ч. 3 ст. 47 Водного Кодекса: использование акватории

поверхностных водных объектов, необходимой для эксплуатации

судоремонтных и судостроительных сооружений и занятой

гидротехническими сооружениями, осуществляется на основании

договора водопользования, заключаемого без проведения аукциона.

Использование водных объектов общего пользования для

плаванья на маломерных судах не требует заключения договора

водопользования или принятия решения о предоставлении водных

объектов в пользование и осуществляется в соответствии с  правилами

пользования водными объектами для плавания на маломерных судах,

утверждаемых органами государственной власти Архангельской

области».

1.3. Изложить п. 2.9 Правил использования водных объектов

общего пользования, расположенных на территории городского округа

«Котлас» для личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением,

в новой редакции: «2.9. Использование водных объектов для целей

рыболовства и аквакультуры (рыбоводства), осуществляется по

основаниям, предусмотренным федеральными законами, без

предоставления водных объектов и заключения договора

водопользования, за исключением забора (изъятия) водных ресурсов из

водных объектов и сброса сточных вод для осуществления аквакультуры

(рыбоводства), осуществления прудовой аквакультуры (рыбоводства) в

прудах, образованных водоподпорными сооружениями на водотоках и с

акваторией площадью не более 200 гектаров, а также на водных

объектах, используемых в процессе функционирования мелиоративных

систем».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в периодическом печатном издании -  газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава городского

округа «Котлас»                                                                      С.Ю. Дейнеко